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Valmistelija Kuntaympäristöjohtaja Jari Lämsä 
 

Etelä-Savon maakuntahallitus päätti 21.8.2023 käynnistää 4. 
vaihemaakuntakaavan laadinnan ja kuuluttaa sen vireilletulosta. 
 
Maakuntahallitus hyväksyi osallistumis- ja arviointisuunnitelman 
kokouksessaan 21.8.2023 ja asettaa sen julkisesti nähtäville sekä pyytää 
lausunnot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta.  
 
Vaihemaakuntakaavassa päivitetään 1. vaihemaakuntakaavan tuulivoima-
alueita ja etsitään uusia teollisen kokoluokan tuulivoima-alueita sekä 
osoitetaan uudet tiedossa olevat suurjännitevoimalinjat. Niinimäen 
tuulipuiston osalta poistetaan vaihtoehtoinen voimajohtokäytävän varaus. 
 
Etelä-Savon 4. vaihemaakuntakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
on nähtävillä 30.8. - 29.9.2023 välisen ajan Etelä-Savon maakuntaliiton 
virastossa ja Etelä-Savon kaupunkien ja kuntien virastoissa niiden 
aukioloaikoina. Aineistoon on mahdollisuus tutustua myös maakuntaliiton 
kotisivuilla osoitteessa https://www.esavo.fi. Tänä aikana kaikki kaavan 
osalliset voivat ilmaista mielipiteensä suunnitelmasta. Maakuntakaavan 
osallisia ovat kaikki ne henkilöt, viranomaiset ja yhteisöt, joiden asumiseen, 
työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa. 
 
Etelä-Savon maakuntaliitolle osoitettu kirjallinen palaute tulee toimittaa 
viimeistään 29.9.2023 klo 16.00 mennessä sähköpostilla osoitteeseen 
kirjaamo@esavo.fi tai Etelä-Savon maakuntaliitto, Mikonkatu 5, 50100 
Mikkeli. 
 
Lausunnon antammisen määräpäivän vuoksi Toivakan kunnan lausunnon 
on antanut kuntaympäristöjohtaja. 
 

Esittelijä vt kunnanjohtaja Touko Aalto 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää merkitä tiedoksi annetun lausunnon. 
 
Toivakan kunta, kuntaympäristöpalvelut, antaa seuraavan lausunnon 
Etelä-Savon 4. vaihemaakuntakaavan osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta: 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on kattava ja käsityksemme mukaan 
Maankäyttö- ja rakennuslain sisältövaatimukset täyttävä. 
 
Maakuntakaavoissa osallisten joukko on laaja. Toivakan kunta on kaavan 
osallinen suunnittelualueen naapurikuntana. Kaavaa valmisteltaessa 
(kaavan luonnosvaihe) Toivakan kunnalta tulee täten pyytää lausunto. 
 
Kaavan tulee perustua riittäviin selvityksiin ja kaavan vaikutuksia tulee 
arvioida riittävän laajasti. Näin on suunnitelman mukaan tarkoitus tehdäkin. 
 
Niiltä osin, kuin kaavan vaikutukset saattavat ulottua Toivakan kunnan 
puolelle, tulee kaavan vaikutuksia arvioida myös Toivakan kunnan alueen 
osallisiin nähden. 



 
Toivakan kunnan lausunnot kaavan valmisteluvaiheessa ja 
kaavaehdotuksesta antaa Toivakan kunnanhallitus. 
 

Päätös Merkittiin tiedoksi. 
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Valmistelija kuntaympäristöjohtaja Jari Lämsä, 040 630 4035 
 vt. kunnanjohtaja Touko Aalto, 040 516 9332 

 
Etelä-Savon maakuntahallitus päätti 16. lokakuuta 2023 Etelä-Savon 4. 
vaihemaakuntakaavan valmisteluvaiheen kuulemisesta. 4. 
vaihemaakuntakaavassa käsitellään teollisen mittakaavan tuulivoimaa ja 
sitä varten tarvittavia voimajohtoja. Kaavan suunnittelualueena koko Etelä-
Savon maakunta, johon kuuluvat seuraavat kunnat: Enonkoski, 
Hirvensalmi, Juva, Kangasniemi, Mikkeli, Mäntyharju, Pertunmaa, 
Pieksämäki, Puumala, Rantasalmi, Savonlinna ja Sulkava.  
 
Etelä-Savon maakuntaliitto pyytää lausuntoanne Etelä-Savon 4. 
vaihemaakuntakaavan luonnoksesta ja valmisteluaineistosta 5.1.2024 
mennessä. Lausunnossa toivomme teidän esittävän näkemyksiänne ja 
kannanottojanne myös seuraaviin teemoihin:  
 Seudullisen tuulivoimala-alueen määrittely. Luonnoksessa seudullisen 
merkittävyyden rajaksi on esitetty vähintään seitsemän (7) teollisen 
mittaluokan tuulivoimalaa käsittävä tuulivoimala-alue. Onko raja oikein 
asetettu?  
 Tuulivoiman suunnittelua koskeva yleismääräys. Huomioiko 
yleismääräys riittävässä määrin Etelä-Savon erityispiirteet ja lähtökohdat 
tuulivoiman suunnittelulle?  
 1. vaihemaakuntakaavan tuulivoima-alueet. Ovatko 1. 
vaihemaakuntakaavan tuulivoima-alueet yhä ajankohtaisia vai tulisiko ne 
kumota kaavasta?  
 
Etelä-Savon 4. vaihemaakuntakaavan valmisteluaineiston (luonnos) 
asiakirjat ovat luettavissa Etelä-Savon maakuntaliiton kotisivuilla 
osoitteessa https://www.esavo.fi/vaihekaava4.  
 
Toivakan kunta on pyytänyt ja saanut lisäaikaa 22.1.2024 asti lausunnon 
antamista varten. 
 
Etelä-Savon 4. vaihemaakuntakaavan luonnoksen sisältö 
 
Kaavaluonnoksen asiakirjat sisältävät maakuntakaavakartan, merkinnät ja 
määräykset ja kaavaselostuksen liitteineen. 
 
Toivakan kuntarajaa lähimmät ehdotetut tuulivoimatuotantoalueet Etelä-
Savon 4. vaihemaakuntakaavan luonnoksessa ovat kuntarajan viereinen 
alue kaavamerkinnällä tv 6.900 (Häppälänmäki) ja tästä etelään alue tv 
6.902 (Makkola). 
 
Kaavaluonnoksen selostus sisältää tarkemmat kohdekohtaiset tiedot näistä 
alueista. 
 
 



 
Kaavaluonnos ei vielä sisällä tietoa näiden alueiden voimajohtokäytävien 
sijoittumisesta. 
 
Kaavaluonnos perustuu seuraaviin laadittuihin selvityksiin: 
 
- Potentiaaliset tuulivoima-alueet Etelä-Savossa 
- Etelä-Savon potentiaalisten tuulivoima-alueiden aluetaloudellisten 
vaikutusten arviointi 
- Etelä-Savon potentiaalisten tuulivoima-alueiden arviointi linnusto 
- Etelä-Savon potentiaalisten tuulivoima-alueiden arviointi lepakot 
- Etelä-Savon potentiaalisten tuulivoima-alueiden maisemavaikutusten 
arviointi 
- Etelä-Savon tuulivoimaselvitys yhteenveto 
- Etelä-Savon maakunnan siniviherrakenneselvitys 
- Asuinhuoneistot ja kesämökit Etelä-Savon 4. vaihemaakuntakaavan 
luonnoksen tuulivoimatuotantoon soveltuvien alueiden läheisyydessä 
 
 

Esittelijä vt kunnanjohtaja Touko Aalto 
 

Päätösehdotus Toivakan kunta antaa seuraavan lausunnon Etelä-Savon 4. 
vaihemaakuntakaavan luonnoksesta. Toivakan kunta katsoo, että mikäli 
kaavaluonnoksen mukaiset Makkolan ja Häppälänmäen 
tuulivoimatuotannon alueet säilytetään edelleen myös laadittavassa 
maakuntakaavaehdotuksessa, tulee näiden alueiden osalta arvioida 
huolellisesti vaikutukset Toivakan kunnan puolella sijaiseviin kiinteistöihin, 
elinkeinoihin, elinympäristöön ja ihmisiin. Toivakan kunta painottaa, että 
maakuntakaava ohjaisi yleiskaavatasoista suunnittelua niin, että 
tuulivoimalaitosalueille muodostuvat riittävän pitkät suojaetäisyydet, jotka 
huomioivat kylien edellä mainitut toiminnot. 
 

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
 
 Jari Lämsä poistui kokouksesta klo 17.02.


